
Ayuntamiento de Águilas

CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865

DECRETO

Expediente nº Órgano Colegiado

PLN/2024/11 El Pleno

DOÑA MARÍA DEL CARMEN MORENO PÉREZ, EN CALIDAD DE ALCALDESA-
PRESIDENTA DE ESTE ÓRGANO,

Vista la relación de expedientes conclusos dispuestos por el señor Secretario General, y
consultados a los portavoces de los grupos existentes en la Corporación, en virtud de lo
establecido en el artículo 43.- Convocatoria, en relación al 40.- Régimen de sesiones, del
Reglamento Orgánico del Ayuntamiento de Águilas, y de conformidad con el régimen de
sesiones acordado por el Pleno de la Corporación en sesión ordinaria celebrada el día 9 de
febrero de 2024,

DISPONGO:

PRIMERO. Que se convoque la próxima sesión de este órgano colegiado:

DATOS DE LA CONVOCATORIA

Tipo Convocatoria: Ordinaria.

Fecha y hora:
1ª convocatoria: MARTES, 27 DE AGOSTO DE 2024, a las 9:30 horas.
2ª convocatoria: Jueves, 29 de agosto de 2024, a las 9:30 horas.

Lugar: SALÓN DE SESIONES DE LA CASA CONSISTORIAL.

Participación a distancia: No admite participación a distancia.

SEGUNDO. Que se lleven a cabo los trámites legales oportunos para efectuar la
convocatoria y notificación a los miembros de este órgano colegiado.

TERCERO. Fijar el siguiente orden del día:

ASUNTOS DE LA CONVOCATORIA

A) PARTE RESOLUTIVA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

P9
H

H
H

G
EZ

Q
KS

EJ
YW

FJ
TG

X9
N

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
gu

ila
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Ayuntamiento de Águilas

CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA N.º 2024-0008,
CORRESPONDIENTE A LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 25
DE JUNIO DE 2024.

APROBACIÓN DE LA MOCIÓN CONJUNTA DE TODOS LOS GRUPOS
POLÍTICOS MUNICIPALES SOBRE NOMBRAMIENTO DE D. MANUEL
AMATRIAÍN COMO HIJO ADOPTIVO DE ÁGUILAS.

APROBACIÓN DE LA MOCIÓN CONJUNTA DE TODOS LOS GRUPOS
POLÍTICOS MUNICIPALES PARA INSTALAR FUENTES PÚBLICAS PARA
BEBER.

APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LA MOCIÓN CONJUNTA DEL GRUPO
MUNICIPAL SOCIALISTA Y EL GRUPO MUNICIPAL POPULAR PARA
TRAMITAR LA CERTIFICACIÓN DE LA MARCA S DE SOSTENIBILIDAD
EN LAS PLAYAS DE ÁGUILAS.

APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LA MOCIÓN CONJUNTA DEL GRUPO
MUNICIPAL SOCIALISTA Y EL GRUPO MUNICIPAL VOX SOBRE OBRAS
EN LOS CENTROS EDUCATIVOS.

APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LA MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL
POPULAR PARA LA CREACIÓN DE UN PLAN MUNICIPAL DE
MANTENIMIENTO DE MARCAS VIALES.

ASUNTOS EXTRAORDINARIOS. - MOCIONES POR URGENCIA.

B) ACTIVIDAD DE CONTROL

TOMA DE CONOCIMIENTO DE LAS RESOLUCIONES DICTADAS POR LA
ALCALDÍA Y LAS CONCEJALÍAS DELEGADAS DESDE LA ÚLTIMA
SESIÓN PLENARIA ORDINARIA.

OTRAS DACIONES DE CUENTA.

C) RUEGOS Y PREGUNTAS

RUEGOS.

PREGUNTAS.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

P9
H

H
H

G
EZ

Q
KS

EJ
YW

FJ
TG

X9
N

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
gu

ila
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2024-08-22T13:00:44+0200
	Águilas
	MARÍA DEL CARMEN MORENO PÉREZ - 23262521E (FIRMA)
	Lo acepto




